N8-02-07 地块位于 N8 单元

的西部，五峰山路东侧，汇文街

北侧，规划支路南侧，N8-02-

07a 地块西侧。

二、拟调整地块现状

N8-02-07 地块现状为村庄耕

地，占地面积 3.88公顷。目前

地块尚未实施建设，仍保持现状

用地性质。

地块调整前控制指标，用地性质为商业商务用地，用地面积

3.88公顷，容积率 2.0，建筑密度 35%，建筑高度 100米，绿地率

25%。

N8-02-07 地块

N8单元

昌黎县中心城区控制性详细规划(2011-2030) N8 单元局部地块调整   【调整说明】

- 4 -

第三章  调整方案

一、地块调整

1、调整主要内容

本次调整主要涉及 N8 单元 N8-02-07 地块，调整内容主要包括

地块的用地性质、用地面积、容积率、建设密度、建筑高度和绿地

率等控制指标。

2、地块调整

本次调整，将 N8-02-07 地块分为 N8-02-07 和 N8-02-07b 两个

地块。N8-02-07 地块用地性质不变，用地面积 0.93 公顷，容积率

调整为 1.0，建筑密度调整为 50%，建筑高度调整为 24 米，绿地率

调整为 25%。N8-02-07b 地块由商业商务用地调整为二类居住用地，

用地面积 2.95 公顷，容积率调整为 1.8，建筑密度调整为 20%，建

筑高度调整为 55 米，绿地率调整为 35%。

除了上述控制指标外，其它控制内容按原《控规》要求控制。

调整前   调整后

 用地编码
用地

性质

用地面积

（公顷）
容积率

建筑密度

（%）

建筑高度

（米）

绿地率

（%）

调整前 N8-02-07 B1B2 3.88 ＜2.0 ≤35 ≤100 ≥25

调整后
N8-02-07 B1B2 0.93 ＜1.0 ≤50 ≤24 ≥25

N8-02-07b R2 2.95 ＜1.8 ≤20 ≤55 ≥35

昌黎县中心城区控制性详细规划(2011-2030) N8 单元局部地块调整   【调整说明】

- 5 -

二、控制单元调整

1、用地及人口调整

本次 N8 单元局部地块调整，二类居住用地增加 2.95 公顷，调

整后二类居住用地为 57.19公顷；商业商务用地减少 2.95 公顷，调

整后商业商务用地为 16.70公顷，本次地块调整人口增加约 1176

人，调整后单元人口规模为 2.74 万人。

 调整前 调整后 调整差值

居住用地（公顷） 54.24 57.19 +2.95

商业商务用地（公顷） 19.65 16.70 -2.95

单元人口规模（万人） 2.62 2.74 +0.12

2、公共服务设施调整

本次调整，人口规模增加约 0.12 万人，幼儿园班数需要增加 2

班， N8-02-07a 地块内新建 6 班幼儿园能满足本次调整后幼儿园班

数增加的要求，本次调整将不增建幼儿园，其他社区级公共服务设

施基本能满足需求，不将调整，按原《控规》要求控制。

三、《控规》调整

1、用地布局调整

本次调整，中心城区居住用地增加 2.95 公顷，调整后居住用地

983.73 公顷，占城市建设用地 27.97%；商业服务业设施用地减少

2.95公顷，调整后商业服务业设施用地 366.72 公顷，占城市建设

用地 10.43%；其他城市建设用地没有变化。

用地名称
调整前 调整后

用地面积

(ha)
占建设用地

比例(%)
用地面积

(ha)
占建设用地

比例(%)
居住用地 980.78 27.88 983.73 27.97

商业服务业设施用地 369.67 10.51 366.72 10.43

昌黎县中心城区控制性详细规划(2011-2030) N8 单元局部地块调整   【调整说明】

- 6 -

2、公共服务和基础设施调整

本次调整对公共服务设施的布局不会产生影响，由于人口的增

加较小，中小学需要增加班数较少，由单元内中小学扩班来解决，